CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 164 / 2021

Indica ao Prefeito Municipal, Viabilizar Placas de Indicação e

Placas de Atrativos Turísticos da cor marrom para indicar as

Paróquias Nossa Senhora do Perpétuo Socorro e Paróquia Santo

Antônio, ambas situadas no Jardim Morada do Sol.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex." Senhor Viabilizar Placas de Indicação e

Placas de Atrativos Turísticos da cor marrom para indicar as Paróquias Nossa Senhora

do Perpétuo Socorro e Paróquia Santo Antônio, ambas situadas no Jardim Morada do Sol.

Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

A sinalização vertical de indicação tem por finalidade identificar as vias e os locais de

interesse, bem como orientar condutores de veículos quanto aos percursos, os destinos, as

distâncias, os serviços auxiliares e também ter como função a educação do usuário. As Placas

de Atrativos Turísticos indicam aos usuários da via os locais onde os mesmos podem dispor de

atrativos turísticos existentes, orientando sobre sua direção ou identificando estes pontos de

interesse.

Visto que, a Paróquia Santa Rita de Cássia e Paróquia Nossa Senhora da Candelária

possuem placa, faço a indicação para que seja colocado também para as demais Paróquias de

nossa cidade, pois são ótimos pontos de referencia nos bairros e para os munícipes.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 04 de novembro de 2021

on  indioD9ze
EREADO

Wilson José dos/Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 3034/2021
04/11/2021 - 10:45
IND 1968/2021

	Page 1